
Contacto

Teléfono +34 965479001
Fax +34 966973005
Correo Electrónico secretario@salinas.es

Dirección Postal

Plaza de España, 8
(03638) Salinas España
ES521

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 189/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 08-05-2024 a
las 19:17 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Salinas
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.salinas.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Yq8aYa01KGYQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro e instalación de la iluminación ornamental extraordinaria durante las
fiestas de moros y cristianos 2024

Según lo establecido en el PCAP y PPTDescripción 
Valor estimado del contrato 18.921,87 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 22.895,46 EUR.
Importe (sin impuestos) 18.921,87 EUR.

Clasificación CPV
34991000 - Luces para iluminación exterior.
31520000 - Lámparas y accesorios de iluminación.
45310000 - Trabajos de instalación eléctrica.

Plazo de Ejecución
19 Día(s)

Observaciones: Del 10 de mayo 2024 al 28 de mayo de 2024, ambos inclusive

Lugar de ejecución
Según lo establecido en el PPT
Condiciones Según lo establecido en el PPT
Subentidad Nacional Alicante/Alacant
Código de Subentidad Territorial ES521

Dirección Postal

Las establecidas en el PPT
(03638) SALINAS España

Formalización del contrato Ayuntamiento de Salinas - LLumeners, S.L.

http://www.salinas.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Yq8aYa01KGYQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 9.920 EUR.Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

LLUMENERS, S.L.
NIF B03320314
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

RONDA DE LA CONSTITUCIÓN, 11
(03640) MONÓVAR España

Contacto

Teléfono +34 670071015
Correo Electrónico llumeners@llumeners.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 9.920 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 12.003,2 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2024-0001
Fecha de Formalización 03/05/2024

Contrato

contrato administrativo.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=4ed822a5-b874-4bae-8ede-d68ab781c1af

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 10/05/2024

Motivación

Motivación Oferta única y mejor valorada
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 02/05/2024

Información Sobre las Ofertas

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=b4e3f6fc-4216-44ae-b80b-7af292563b96
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=4ed822a5-b874-4bae-8ede-d68ab781c1af
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=4ed822a5-b874-4bae-8ede-d68ab781c1af


Contacto

Teléfono 965479001
Fax 966973005
Correo Electrónico secretario@salinas.es

Dirección Postal

Plaza de España, 8
(03638) Salinas España

Contacto

Teléfono 965479001
Fax 966973005
Correo Electrónico secretario@salinas.es

Dirección Postal

Plaza de España, 8
(03638) Salinas España

Precio de la oferta más alta 9.920 EUR.No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
1
Ofertas electrónicas recibidas 0

Garantía Requerida Provisional

Porcentaje 0 %

Plazo de constitución

0 Año(s)

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Ayuntamiento de Salinas
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://salinas.sedelectronica.es/info.0

Presentación de recursos

Ayuntamiento de Salinas
Sitio Web https://salinas.sedelectronica.es/info.0

Plazo de Presentación

Hasta el 13/03/2024 a las 10:32

Proceso de Licitación

Según lo establecido en el PCAP y PPT
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 27/03/2024 a las 14:00

https://salinas.sedelectronica.es/info.0
https://salinas.sedelectronica.es/info.0


Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 27/03/2024 a las 23:59
Observaciones: Según lo establecido en el PCAP y PPT

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio Base de licitación del contrato/Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 75Ponderación 
: PUNTOSExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 75Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Diseño
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Organización y ejecución de los trabajos
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=dVWTeOsKAiTmnwc j%2BxbdTg%3D%3D

ID 0000013256902 |  2024-000509094 | Wed, 08 May 2024 19:17:44:062 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
29171971508734330991321210245384448399 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=dVWTeOsKAiTmnwcj%2BxbdTg%3D%3D

